А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Большекрепинского сельского поселения

Родионово-Несветайский район

Ростовская область

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 апреля 2022 год                                № 37                        сл. Большекрепинская
О внесении изменений в постановление Администрации Большекрепинского сельского поселения от 23.10.2018 № 107

В соответствии с постановлением Администрации Большекрепинского  сельского поселения от  26.09.2018  № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большекрепинского сельского поселения», Администрация Большекрепинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в приложение к постановлению Администрации Большекрепинского сельского поселения от 23.10.2018 № 107 «Об утверждении муниципальной   программы Большекрепинского сельского поселения «Благоустройство территории  поселения, охрана окружающей среды и рациональное природопользование»  изменения согласно приложению.
      2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Администрации Большекрепинского сельского поселения.

     3. Контроль над исполнением постановления возложить на сектор экономики и финансов.

Глава администрации

Большекрепинского

сельского поселения                                                          В.Ю.Мирошников
     Постановление вносит

     сектор экономики и финансов
   Приложение
к постановлению
                                                                                 Администрации Большекрепинского
                                                                                        сельского поселения

от 18 апреля 2022 №37

Изменения, вносимые в постановление Администрации Большекрепинского сельского поселения от 23.10.2018 № 107«Об утверждении муниципальной   программы Большекрепинского сельского поселения «Благоустройство территории  поселения,
охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы" раздела «Паспорт муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Благоустройство территории поселения, охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет всех источников

 составляет –20421,2 тыс. руб., в том числе:
2019 году – 2429,5 тыс.рублей;

2020 году – 2138,8 тыс.рублей;

2021году – 3127,0 тыс.рублей;

2022 году – 2920,5 тыс.рублей;

2023 году – 717,1 тыс.рублей;

2024 году – 328,3 тыс.рублей;

2025 году – 1460 тыс.рублей;

2026 году – 1460 тыс.рублей;

2027 году – 1460 тыс. рублей;

2028 году – 1460 тыс.рублей;

2029 году  -  1460 тыс.рублей;

2030 году – 1460 тыс.рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –0,0 тыс. руб., в том числе:
2019г. –  0,0  тыс. рублей.

2020г. –  0,0  тыс. рублей.

2021г. –  0,0  тыс. рублей.

2022г. -   0,0  тыс. рублей.

2023г. –   0,0  тыс. рублей.

2024г. –   0,0  тыс. рублей.

2025г. –   0,0  тыс. рублей.

2026г. –   0,0  тыс. рублей.

2027г. –   0,0  тыс. рублей.

2028г. –   0,0  тыс. рублей.

2029г. –   0,0  тыс. рублей.

2030г. –   0,0  тыс. рублей.

в том числе за счет средств местного бюджета –20421,2 тыс. руб., в том числе:
2019 году – 2429,5 тыс.рублей;

2020 году – 2138,8 тыс.рублей;

2021году –  3127,0 тыс.рублей;

2022 году –  2920,5тыс.рублей;

2023 году – 717,1 тыс.рублей;

2024 году – 328,3 тыс.рублей;

2025 году – 1460 тыс.рублей;

2026 году – 1460 тыс.рублей;

2027 году – 1460 тыс. рублей;

2028 году – 1460 тыс.рублей;

2029 году  -  1460 тыс.рублей;

2030 году – 1460 тыс.рублей;

 В ходе реализации муниципальной программы могут вноситься изменения в объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы с учетом возможностей бюджета поселения."

2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению  муниципальной программы  изложить в следующей редакции: "Объем финансового обеспечения за счет всех источников на реализацию программы за 2019-2030 годы составит 20421,2 тыс. рублей, в том числе:

  2019 году – 2429,5 тыс.рублей;

  2020 году – 2138,8 тыс.рублей;

2021году –  3127,0 тыс.рублей;

2022 году – 2920,5 тыс.рублей;

2023 году – 717,1 тыс.рублей;

2024 году – 328,3тыс.рублей;

2025 году – 1460 тыс.рублей;

2026 году – 1460 тыс.рублей;

2027 году – 1460 тыс. рублей;

2028 году – 1460 тыс.рублей;

 2029 году  -  1460 тыс.рублей;

2030 году – 1460 тыс.рублей;

Объем финансового обеспечения за счет средств местного бюджета на реализацию программы за 2019 – 2030 годы составит 20421,2 тыс. рублей, в том числе:

  2019 году –2429,5 тыс.рублей;

  2020 году – 2138,8 тыс.рублей;

2021году –  3127,0 тыс.рублей;

2022 году – 2920,5 тыс.рублей;

2023 году – 717,1 тыс.рублей;

2024 году – 328,3 тыс.рублей;

2025 году – 1460 тыс.рублей;

2026 году – 1460 тыс.рублей;

2027 году – 1460 тыс. рублей;

2028 году – 1460 тыс.рублей;

 2029 году  -  1460 тыс.рублей;

2030 году – 1460 тыс.рублей;

Объем финансового обеспечения за счет средств областного бюджета на реализацию программы за 2019 – 2030 годы составит 0,0 тыс. рублей, в том числе:

                                                   2019г. –  0,0  тыс. рублей.

2020г. –  0,0  тыс. рублей.

2021г. –  0,0  тыс. рублей.

2022г. -   0,0  тыс. рублей.

2023г. –   0,0  тыс. рублей.

2024г. –   0,0  тыс. рублей.

2025г. –   0,0  тыс. рублей.

2026г. –   0,0  тыс. рублей.

2027г. –   0,0  тыс. рублей.

2028г. –   0,0  тыс. рублей.

2029г. –   0,0  тыс. рублей.

2030г. –   0,0  тыс. рублей.

3. Подраздел "Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы"   раздела «Паспорт подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселения» изложить в следующей редакции:

 Ресурсное  обеспечение подпрограммы муниципальной программы
- общий объем бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы за счет всех источников составляет – 20421,2 тыс. рублей,  в том числе по годам:

   2019 году – 2429,5 тыс.рублей;

  2020 году – 2138,8 тыс.рублей;

2021году –  3127,0 тыс.рублей;

2022 году – 2920,5 тыс.рублей;

2023 году – 717,1 тыс.рублей;

2024 году – 328,3 тыс.рублей;

2025 году – 1460 тыс.рублей;

2026 году – 1460 тыс.рублей;

2027 году – 1460 тыс. рублей;

2028 году – 1460 тыс.рублей;

 2029 году  -  1460 тыс.рублей;

2030 году – 1460 тыс.рублей;

                               общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

                             подпрограммы за счет средств бюджета поселения

                              составляет -  20421,2 тыс. рублей,

                               в том числе по годам:

     2019 году – 2429,5 тыс.рублей;

  2020 году – 2138,8тыс.рублей;

2021году – 3127,0 тыс.рублей;

2022 году –2920,5 тыс.рублей;

2023 году –717,1 тыс.рублей;

2024 году – 328,3 тыс.рублей;

2025 году – 1460 тыс.рублей;

2026 году – 1460 тыс.рублей;

2027 году – 1460 тыс. рублей;

2028 году – 1460 тыс.рублей;

 2029 году  -  1460 тыс.рублей;

2030 году – 1460 тыс.рублей;

                             общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

                             подпрограммы за счет средств областного бюджета
                              составляет 0,0 тыс. рублей,

                               в том числе по годам:

2019г. –  0,0  тыс. рублей.

2020г. –  0,0  тыс. рублей.

2021г. –  0,0  тыс. рублей.

2022г. -   0,0  тыс. рублей.

2023г. –   0,0  тыс. рублей.

2024г. –   0,0  тыс. рублей.

2025г. –   0,0  тыс. рублей.

2026г. –   0,0  тыс. рублей.

2027г. –   0,0  тыс. рублей.

2028г. –   0,0  тыс. рублей.

2029г. –   0,0  тыс. рублей.

2030г. –   0,0  тыс. рублей.

4.  Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы"  изложить в следующей редакции: " Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет всех источников

                              Составляет 20421,2 тыс. рублей,

                               в том числе по годам:

    2019 году – 2429,5 тыс.рублей;

  2020 году – 2138,8 тыс.рублей;

2021году – 3127,0 тыс.рублей;

2022 году – 2920,5 тыс.рублей;

2023 году – 717,1 тыс.рублей;

2024 году – 328,3 тыс.рублей;

2025 году – 1460 тыс.рублей;

2026 году – 1460 тыс.рублей;

2027 году – 1460 тыс. рублей;

2028 году – 1460 тыс.рублей;

 2029 году  -  1460 тыс.рублей;

2030 году – 1460 тыс.рублей;

                               общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

                             подпрограммы за счет средств бюджета поселения

                              составляет 20421,2 тыс. рублей,

                               в том числе по годам:

2019 году – 2429,5 тыс.рублей;

  2020 году – 2138,8 тыс.рублей;

2021году –  3127,0тыс.рублей;

2022 году – 2920,5тыс.рублей;

2023 году – 717,1 тыс.рублей;

2024 году – 328,3 тыс.рублей;

2025 году – 1460 тыс.рублей;

2026 году – 1460 тыс.рублей;

2027 году – 1460 тыс. рублей;

2028 году – 1460 тыс.рублей;

 2029 году  -  1460 тыс.рублей;

2030 году – 1460 тыс.рублей;

                               общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

                             подпрограммы за счет средств областного бюджета

                              составляет 0,0 тыс. рублей,

                               в том числе по годам:

                                                   2019г. –  0,0  тыс. рублей.

2020г. –  0,0  тыс. рублей.

2021г. –  0,0  тыс. рублей.

2022г. -   0,0  тыс. рублей.

2023г. –   0,0  тыс. рублей.

2024г. –   0,0  тыс. рублей.

2025г. –   0,0  тыс. рублей.

2026г. –   0,0  тыс. рублей.

2027г. –   0,0  тыс. рублей.

2028г. –   0,0  тыс. рублей.

2029г. –   0,0  тыс. рублей.

2030г. –   0,0  тыс. рублей.

5.Подраздел "Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы"    раздела «Паспорт подпрограммы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование » изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы - общий  объем бюджетных ассигнований на   реализацию подпрограммы из средств бюджета поселения составляет 0,0 тыс. рублей,  в том числе по годам:

                                                   2019г. –  0,0  тыс. рублей.

2020г. –  0,0  тыс. рублей.

2021г. –  0,0  тыс. рублей.

2022г. -   0,0  тыс. рублей.

2023г. –   0,0  тыс. рублей.

2024г. –   0,0  тыс. рублей.

2025г. –   0,0  тыс. рублей.

2026г. –   0,0  тыс. рублей.

2027г. –   0,0  тыс. рублей.

2028г. –   0,0  тыс. рублей.

2029г. –   0,0  тыс. рублей.

2030г. –   0,0  тыс. рублей.
6. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы"  изложить в следующей редакции: "Объем финансового обеспечения из средств местного бюджета на реализацию подпрограммы за 2019-2030 годы составит- 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2019г. –  0,0  тыс. рублей.

2020г. –  0,0  тыс. рублей.

2021г. –  0,0  тыс. рублей.

2022г. -   0,0  тыс. рублей.

2023г. –   0,0  тыс. рублей.

2024г. –   0,0  тыс. рублей.

2025г. –   0,0  тыс. рублей.

2026г. –   0,0  тыс. рублей.

2027г. –   0,0  тыс. рублей.

2028г. –   0,0  тыс. рублей.

2029г. –   0,0  тыс. рублей.

2030г. –   0,0  тыс. рублей.
7. Приложение  3 к муниципальной программе Большекрепинского сельского поселения «Благоустройство территории  поселения, охрана окружающей среды и рациональное природопользование» «Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения Благоустройство территории поселения , охрана окружающей среды и рациональное природопользование».

 Приложение 4 к муниципальной программе Большекрепинского сельского поселения «Благоустройство территории  поселения, охрана окружающей среды и рациональное природопользование»  «Расходы областного бюджета, федерального бюджета и бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Благоустройство территории поселения,  охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                                                       Приложение 3
                                                                                                                                                                   к муниципальной программе  Большекрепинского сельского поселения
                                                                                                                                             «Благоустройство

                                                                                                                                    территории  поселения, охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения  «Благоустройство территории поселения, охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы,

основного мероприятия

	Ответственный
исполнитель

	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год

	2021 год

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная
программа
	Благоустройство территории  поселения, охрана окружающей среды и рациональное природопользование
	Администрация Большекрепинского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	2429,5
	2138,8
	3127,0
	2920,5
	717,1
	328,3
	1460
	1460
	1460
	1460
	1460
	1460

	Подпрограмма 1
	Благоустройство территории поселения
	Администрация Большекрепинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	2429,5
	2138,8
	3127,0
	2920,5
	717,1
	328,3
	1460
	1460
	1460
	1460
	1460
	1460

	Основное мероприятие 1.1.
	Организация озеленения территории Большекрепинского сельского поселения
	Администрация Большекрепинского сельского поселения
	951
	0503
	0510020700
	244
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 1.2.
	Организация освещения улиц Большекрепинского сельского поселения
	Администрация Большекрепинского сельского поселения
	951
	0503
	0510020710
	240
	1971,8
	1821,3
	834,0
	2174,1
	659,1
	270,3
	1100
	1100
	1100
	1100
	1100
	1100

	Основное мероприятие 1.3.
	Организация содержания мест захоронения
	Администрация Большекрепинского сельского поселения
	951
	0503
	0510020720
	244
	140,7
	60,0
	15,0
	553,2
	20,0
	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 1.4.
	Мероприятия по организации благоустройства территории Большекрепинского сельского поселения
	Администрация Большекрепинского сельского поселения
	951
	0503
	0510020730
	240
	312,0
	252,5
	151,3
	188,2
	33,0
	33,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	Подпрограмма 2

	Охрана окружающей среды и рациональное природопользование
	Администрация Большекрепинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.5.
	Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, обеспечение информацией о состоянии окружающей среды
	Администрация Большекрепинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.6.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов на территории Большекрепинского сельского поселения

	951
	0605
	0522075
	240
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 4
к муниципальной программе
 Большекрепинского сельского поселения
«Благоустройство территории поселения,

охрана окружающей среды и

рациональное природопользование»
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета и  бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Благоустройство территории поселения, охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	2023 год

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	Благоустройство территории поселения, охрана окружающей среды и рациональное природопользование
	всего
	2429,5
	2138,8
	1003,3
	1734,2
	1460
	1460
	1460
	1460
	1460
	1460
	1460
	1460

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2429,5
	2138,8
	1003,3
	1734,2
	1460
	1460
	1460
	1460
	1460
	1460
	1460
	1460

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0